
Fakulteti i Shkencave Shoqërore PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027

Departamenti i Historisë Master i Shkencave në " Studime të Historisë
dhe të Kulturës Shqiptare" Cikli:

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Filologji 5 1
2 Shqipëria nën sundimin romak dhe bizantin 7 1
3 Historia e besimeve fetare në Shqipëri 5 1
4 Histori e emigracionit shqiptar 6 1
5 Arkeologji shqiptare 6 2
6 Gjuhë e huaj 4 1
7 Antropologji kulturore 6 2
8 Shqipëria nën sundimin osman 7 2
9 Planifikim dhe standartizim i shqipes 6 2
10 Metodat e kërkimit shkencor 4 2
11 Lëndë me zgjedhje 1 4 2

Total 60 5-S1/6-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

11.1 Filozofi e historisë
11.2 Etnolinguistikë



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Shqipëria moderne 7 1
2 Histori e gjuhës shqipe 7 1
3 Lëndë me zgjedhje 2 4 1
4 Histori e letërsisë shqiptare 7 1
5 Letërsi moderne dhe mendim kritik 7 2
6 Histori e sistemeve politike në Shqipëri 7 2
7 Shkrim akademik 5 2
8 Lëndë me zgjedhje 3 4 2
9 Provim formimi/Punim diplome 12 2

Total 60 4-S1/5-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

3.1 Historia dhe politika në Ballkan pas LIIB
3.2 Historia e arsimit dhe mendimit pedagogjik shqiptar
8.1 Etnografi shqiptare
8.2 Histori e shtypit shqiptar


